事務連絡
                                                       　　　令和７年４月１８日

  　受講者各位

  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　青森県総合学校教育センター
  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　高校教育課長　　成　田　　康　生

令和７年度講座番号Ｃ４１体育の学びを支えるＩＣＴ研修講座の提出物について

  　標記のことについて下記のとおりお知らせします。
　　ついては、不明な点がありましたら、担当までお問い合わせください。

記

  １　提出物の内容　「事前アンケート」１部（次ページ以降に記載）

２　提出期限　　　令和７年７月３日（木）必着

３　提 出 先　　　下記担当あてに、メールまたはＦＡＸで御提出ください。

  　　追加・変更の可能性がありますので、講座開始１週間前から随時当センターＷｅｂページにて、講座概要及び事務連絡を必ず確認してください。

担　当：高校教育課
　　　　指導主事　齋藤　研
電　話：017-764-1995（直通）
ＦＡＸ：017-728-6351
メールアドレス：saito-ken@m02.asn.ed.jp

令和７年度講座番号Ｃ４１体育の学びを支えるＩＣＴ研修講座

事前アンケート（締切７月３日（木））

氏名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　　　　　　　　）学校

[bookmark: _Hlk194991600]体育担当学年等：

◆講座を実施する上で参考とさせていただきますので、御協力ください。
〇学校に、一人一台、タブレット端末は配置されていますか。　　　　　　　Ｙｅｓ・Ｎｏ

〇配置されているタブレット端末の名称は何ですか。

〇配置されているタブレット端末は、体育館及び校庭で使用できますか。　　Ｙｅｓ・Ｎｏ

〇体育館及び校庭は、Ｗｉ－Ｆｉが使用できる環境ですか。　　　　　　　　Ｙｅｓ・Ｎｏ

〇配置されているタブレット端末を、体育授業において利活用していますか。Ｙｅｓ・Ｎｏ
・どのように利活用されていますか。（利活用されている方のみ）

・利活用の際、使用しているソフトやアプリはありますか。（利活用されている方のみ）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ソフトやアプリの名称

○体育授業の実践におけるタブレット端末等のＩＣＴ機器の利活用について、課題だと感じ

ていることは何ですか。

○本研修講座で学びたいと思っていることは何ですか。
御協力いただきありがとうございました。